
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    674    DEL     31/08/2022 

CONCESSIONI  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  ANNO  2022:  ULTERIORE 
IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 748 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 674 del 31/08/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  n.  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) coordinato con la Nota di aggiornamento e il Bilancio  
di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  43  del  31/01/2022  si  è 
provveduto alla  ricognizione delle  concessioni degli  impianti  sportivi  per l’anno 2022 e 
all’assunzione degli impegni di spesa tesi alla corresponsione dei contributi spettanti per la  
durata effettiva delle convenzioni in essere con le  Associazioni Sportive Dilettantistiche del 
territorio;

VERIFICATA la  necessità  di  assumere  un  nuovo  impegno  di  spesa  in  vista  dei 
rinnovi  contrattuali  di  affidamento  di  alcune  strutture  sportive  che  scadono  in  corso 
d’anno, come di seguito:

Codice 
beneficiario

Denominazione Impianto Rep. CIG

24182 Montecchio Tigers A.S.D. 
(Mandataria ATI con 

Cattolica Volley)

Palazzetto dello sport di 
Via Salvo D'Acquisto 2

243/2018 7613697D83

24073 A.S.D. Taekwondo Riccione Palestra di Via del Porto 
Piano Rialzato

244/2018 7613938467

RITENUTO pertanto di dover impegnare la spesa complessiva di € 6.046,32 a carico 
del  capitolo  3350001,  Piano  dei  Conti  1.04.03.99.999  “Trasferimenti  correnti  ad  altre 
imprese”, del Bilancio 2022-2024, annualità 2022, per tutte le finalità suesposte;

VISTO che con precedente determina n. 533 del 14/07/2022 sono stati rinnovati 
altri  contratti  d’appalto  rispettivamente  con  le  seguenti  Associazioni  di  gestione  degli  
impianti sportivi:

- “ASD CENTRO KIAI CATTOLICA”, con sede in Cattolica, Via del Porto n. 17 – 
C.F. e P.I.: 03539630404 – corrispettivo appalto annuo €. 10.709,37= esclusa IVA;

- “G.S. ATLETICA 75 CATTOLICA ASD”, con sede in Cattolica, Via S. d’Acquisto n. 
2 – C.F. e P.I.: 91008600404 – corrispettivo appalto annuo €. 22.570,38= esclusa IVA;

-  “A.C.D.  TORCONCA  ASSOCIAZIONE  DILETTANTISTICA”,  con  sede  in 
Cattolica, Via Battarra n. 1 – C.F. e P.I.: 01856700404 – corrispettivo appalto annuo €.  
32.101,08= esclusa IVA;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 748 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 674 del 31/08/2022 Pag. 2 di 4



-  in  particolare  gli  articoli  179  e  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  in  merito  alle  fasi  di 
accertamento e di impegno di spesa;

- l’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in particolare il punto 3, che disciplina le modalità di 
accertamento dell’entrata, ponendo l’obbligo di accertare tutte le entrate, anche quelle di 
dubbia esazione;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 70 del 29/11/2019, in particolare il Capo VI, art. 28;

D E T E R M I N A

1. Di richiamare tutto quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2. Di impegnare,  in vista dei rinnovi contrattuali di affidamento di alcune strutture 
sportive che scadono in corso d’anno, la spesa complessiva di € 6.046,32 a carico 
del  capitolo 3350001,  Piano dei  Conti  1.04.03.99.999 “Trasferimenti  correnti  ad 
altre imprese”, del Bilancio 2022-2024, annualità 2022, ripartita come di seguito:

Codice 
beneficiario

Denominazione Impianto Importo CIG

24182 Montecchio Tigers A.S.D. 
(Mandataria ATI con 

Cattolica Volley)

Palazzetto dello sport di 
Via Salvo D'Acquisto 2

€ 4.573,81 7613697D83

24073 A.S.D. Taekwondo Riccione Palestra di Via del Porto 
Piano Rialzato

€ 1.472,51 7613938467

TOTALE € 6.046,32

3.  Di individuare nella  persona del  Dott.  Francesco Bendini,  titolare di  Posizione 
Organizzativa dei Servizi Finanziari, Settore 1, il responsabile del procedimento per 
tutti gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 748 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 674 del 31/08/2022 Pag. 3 di 4



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/08/2022 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 748 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 674 del 31/08/2022 Pag. 4 di 4


